

# Roobar Kokosnuss mit Schokoladenüberzug, 30g, glutenfrei, 30g

*Traumhafte, zarte Kokosfüllung, umhüllt mit intensiv schmeckender Bio-Schokolade. Eine echte tropische Gaumenfreude.*



| Artikelnummer | GTIN-Stück | GTIN-Verpackung | eco-ID |  |
|---------------|------------|-----------------|--------|--|
| 5015          |            |                 | 234244 |  |

## Marke

ROO`BAR



## Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft, the vegan society



## Öko-Kontrollstelle

BG-BIO-22 |

## Zollrechtliche Herkunft

Bulgarien (BG)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Philippinen, Peru, Indonesien, Sri Lanka, Niederlande

## Verarbeitungsland

Bulgarien

## Verpackungsland

Bulgarien

## Zutaten

Reissirup\*, Kokosraspeln\* (25%), Kokosmehl\* (13%), Schokolade\* (Kakaomasse\*, Kokoszucker\*, Kakaobutter\*, Sonnenblumenlecithin\*) (22%), Kakaobutter\*

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

## Allgemeines

Traumhafte, zarte Kokosfüllung, umhüllt mit intensiv schmeckender Bio-Schokolade. Eine echte tropische Gaumenfreude. Probieren Sie die NEUE Schokoladenleidenschaft mit echtem Kokos!

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Laktose

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**Spuren möglich:** Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Walnuss





# Roobar Kokosnuss mit Schokoladenüberzug, 30g, glutenfrei, 30g

*Traumhafte, zarte Kokosfüllung, umhüllt mit intensiv schmeckender*

*Bio-Schokolade. Eine echte tropische Gaumenfreude.*



| Artikelnummer | GTIN-Stück                                                                                           | GTIN-Verpackung                                                                                      | eco-ID |                                                                                     |
|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| 5015          | <br>3 800233 685435 | <br>3 800233 685718 | 234244 |  |

## Weitere Eigenschaften

vegan✓ vegetarisch✓ glutenfrei✓

# Roobar Kokosnuss mit Schokoladenüberzug, 30g, glutenfrei, 30g

*Traumhafte, zarte Kokosfüllung, umhüllt mit intensiv schmeckender*

*Bio-Schokolade. Eine echte tropische Gaumenfreude.*



| Artikelnummer | GTIN-Stück                                                                                           | GTIN-Verpackung                                                                                      | eco-ID |                                                                                     |
|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| 5015          | <br>3 800233 685435 | <br>3 800233 685718 | 234244 |  |

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... Kokosblütenzucker

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... BG-BIO-22  
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... the vegan society

## Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Kokosriegel mit Schokoladenüberzug  
Inverkehrbringer..... Smart Organic AD; Banat st. 28, 1407 Sofia, Bulgarien

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1976 kJ / 475 kcal  
Fett..... 33,0 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 24,0 g  
Kohlenhydrate..... 40,0 g  
davon Zucker..... 24,0 g  
Ballaststoffe..... 4,0 g  
Eiweiß..... 2,5 g  
Salz..... 0,04 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Riegel  
Stücke in Packung..... 1  
Bezeichnung der Einzelstücke..... Riegel

## Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück..... kein Pfand